Avantage en nature 25 599 25 599 26 576 26 576

Total 797 899 778 957 807 038 741 404

8.6. HONORAIRES DES COMMISSAIRES AUX COMPTES

En milliers d’euros RSM Deloitte Autres

Commissariat aux comptes

Dont CCA International  42 47

Dont filiales 29 141 33

Total des honoraires 71 188 33

  25

9. EVENEMENTS POSTERIEURS A LA CLOTURE

Néant

10.  COMPTE DE RESULTATS 31 DECEMBRE 2015 – PRO FORMA

Le compte de résultat consolidé pro forma présente les données du premier semestre 2015 en intégrant

l’activité du groupe Data Base Factory (DBF), acquis le 30 juin 2015, comme si celui-ci avait été

acquis le 1er janvier 2015, pour représenter une situation hypothétique.

Il a été élaboré en intégrant les éléments suivants :

- Résultats du périmètre historique CCA International

- Résultats issues du regroupement d’entreprises DBF, retraités des retraitements décrits dans le

tableau ci-dessous. Le compte de résultat de DBF n’a pas fait l’objet d’une certification sur le

premier semestre 2015.

(En milliers d'euros)
31/12/2016 31/12/2015

Regroupement

d'entreprises DBF

Pro forma

31/12/2015

CHIFFRE D'AFFAIRES 146 656 126 722 24 996 151 718

Charges de personnel -105 001 -88 677 -17 298 -105 975

Charges externes -30 141 -27 985 -5 585 -33 570

Impôts et taxes -2 910 -2 663 -398 -3 061

Dotation aux amortissements nettes -2 897 -2 272 -518 -2 790

Dotation aux provisions nettes 152 -189 32 -157

Variation des stocks de produits en cours et de produits finis 0 0 0 0

Autres produits d'exploitation 1 217 894 19 913

Autres charges d'exploitation -186 -72 -58 -130

RESULTAT OPERATIONNEL COURANT 6 890 5 758 1 190 6 948

Autres produits opérationnels 733 65 65

Autres charges opérationnelles -3 686 -2 771 -147 -2 918

RESULTAT OPERATIONNEL 3 937 2 987 1 108 4 095

Produits de trésorerie et d'équivalent de trésorerie 1 1 0 1

Coût de l'endettement financier brut -330 -198 -202 -400

Coût de l'endettement financier net -329 -197 -202 -399

Autres produits financiers 306 327 63 390

Autres charges financières -681 -490 -117 -607

RESULTAT AVANT IMPOT 3 233 2 627 852 3 479

Charge d'impôt -438 -219 -262 -481

RESULTAT NET DE L'ENSEMBLE CONSOLIDE 2 795 2 408 590 2 998

RESULTAT NET 2 795 2 408 590 2 998

- part du groupe 2 585 2 422 602 3 024

- intérêts minoritaires 210 -14 -12 -26

BILAN

ACTIF
Exercice clos le

31/12/2016
(12 mois)

 Exercice précédent

31/12/2015
(12 mois)

 Brut Amort.prov. Net Net

Capital souscrit non appelé (0)

Actif immobilisé

Frais d'établissement

Recherche et développement

Concessions, brevets, droits similaires 557 404 369 782 187 623 65 739

Fonds commercial

Autres immobilisations incorporelles 27 754  27 754 4 400